

۳۲- امیرالمومنین علی (ع) در مقابل زیادی خواهی برادرش عقیل ، که به اصرار یک پیمانہ گندم بیشتر از بیت المال طلب می کرد ، چگونه برخورد نمود؟

الف- از بیت المال به او بخشید ب- با او به نرمی برخورد کرد ج- درخواستش را نپذیرفت و آهن گداخته ای را بر جسم او نهاد

۳۳- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) ، عدل بر چه چیزی استوار است؟

الف- فکر ژرف اندیش و دانش عمیق ب- قضاوت صحیح و بردباری ج- همه موارد

۳۴- از نظر امیرالمومنین علی (ع) بین عدل و جود (بخشش) چه رابطه ای وجود دارد؟

الف- عدل از جود بالاتر است ب- عدل با جود مساوی است ج- جود از عدل بالاتر است

۳۵- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) عدالت چه نقشی در جامعه دارد؟

الف- عامل مبارزه با شرک است ب- عدالت گشایش برای امور است ج- باعث ایجاد مودت است

۳۶- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) بذل و بخشش ناروای مسئولان از بیت المال به افرادی که استحقاق آن را ندارند چگونه خواهد بود؟

الف- زیاده روی و اسراف است ب- باعث خواری و ذلت اخروی می شود ج- همه موارد

۳۷- حضرت علی (ع) ارزش حکومت و مسئولیت را بدون برقراری حقی و دفع باطلی چگونه توصیف می کند؟

الف- بی ارزش تر از پیراهن پاره ای ب- بی ارزش تر از استخوان خوک ج- بی ارزش تر از کفش کهنه

۳۸- کدام تعریف زیر نسبت به عدالت به دیدگاه حضرت علی (ع) نزدیک تر است؟

الف- عدالت یعنی تساوی حقوق افراد جامعه ب- عدالت یعنی قراردادن هر چیزی در جایگاه واقعی خود ج- عدالت یعنی اینکه هیچ فقیری در جامعه باقی نماند

۳۹- امیرالمومنین علی (ع) دلیل محکوم شدن جامعه از زندگانی خرم و وفور نعمت را چه عاملی می داند؟

الف- گناه ب- نفاق ج- کبر

۴۰- امیرالمومنین علی (ع) در خصوص پرهیز از همنشینی با دروغگویان ، آنها را به چه چیزی تشبیه می کند؟

الف- سراب ب- چاه تاریک ج- رودخانه بی آب

۴۱- امیرالمومنین علی (ع) خودپسندی مانع از دستیابی به چه چیزی می داند؟

الف- مانع روزی ب- مانع سلامت جسم ج- مانع رشد و توسعه

۴۲- امیرالمومنین علی (ع) دوستی با چه کسی را نهی می کند؟

الف- منافق ب- متکبر ج- احمق

۴۳- امیرالمومنین علی (ع) جامعه را به دوری از کدامیک از صفات زشت اخلاقی سفارش کرده است؟

الف- عیب جویی ب- ترک نمازی ج- تندخویی

۴۴- حضرت علی (ع) در خطبه شششنبه آگاهی ابوبکر نسبت به خلافت امیرالمومنین را به چه چیز تشبیه می کند؟

الف- نقش محور در سنگ آسیاب ب- مانند مادر که فرزندش را خودش پرورش داده است ج- درخت تنومندی که شاخه هایش بزرگ و آویزان است

۴۵- در خطبه ۲ امیرالمومنین علی (ع) لازمه ایمان ، آغاز نیکی و احسان را چه امر مهمی می داند؟

الف- پذیرفتن ولایت ب- پیروی نکردن از هوای نفس ج- شهادت به کلمه (لا اله الا الله)

۴۶- خطبه متقین در پاسخ به کدامیک از افراد زیر داده شده است؟

الف- کمیل ب- همام ج- مالک اشتر

۴۷- حضرت علی (ع) در وصف پارسایان در خطبه همام چه چیزی را مانع قالب تهی کردن از شوق ثواب و ترس عقاب می دانند؟

الف- امید به رحمت خداوند ب- اجلی که خداوند معین فرموده ج- دوستی با اهل بیت

۴۸- امیرالمومنین علی (ع) در مورد چه نوع مرگی به انسان هشدار می دهد؟

الف- مرگ هنگام خواب ب- مرگ در هنگام گناه ج- مرگ در بستر

۴۹- امام همام شیعیان حضرت علی (ع) افراد دانشمند بردبار و منقی را در خطبه متقین به چه چیزی تشبیه کرده است؟

الف- مانند ترس شخصی از عقوبت جرمی که مرتکب نشده است

ب- مانند پرندگانی که آسیمه هستند و بال بال می زنند

ج- تیر پر تراشیده و لاغر شده

۵۰- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) مرگ در چه صورت سبب تباهی انسان خواهد شد؟

الف- تاخیر در توبه ب- مرگ در حال گناه ج- هر دو مورد

۵۱- بر اساس فرموده حضرت علی (ع) در خطبه ۱۹۲ چه نوع ثروتی پاک و طیب است؟

الف- ثروت همراه با عفت و پاکی ب- ثروتی اکتسابی ج- ثروت موروثی

۵۲- کدامیک از موارد زیر جزء صفات متقی نمی باشد؟

الف- در ناگواری ها متانت را حفظ می کنند ب- اگر به او ظلم شود انتقامش را می گیرد ج- در سختی ها صبورند

۵۳- از نگاه امیرالمومنین (ع) چه کسانی در جامعه نسبت به روزی فقرا مسئولیت دارند؟

الف- عالمان ب- سرمایه داران ج- کشاورزان

۵۴- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) از چه زمانی انسان در مقابل درخواست دیگران ملزم به رعایت قول و عهدش می شود؟

الف- از زمان نیت ب- از زمان مطالبه ج- از زمان پذیرش قول و عهد

۵۵- نتیجه اجتماعی رعایت عهد و پیمان از نظر امیرالمومنین (ع) چیست؟

الف- موجب پند و آرز می شود ب- سبب امنیت و آسایش می شود ج- عامل اقتدار اجتماع است

۵۶- کدام فریضه الهی از نظر امیرالمومنین علی (ع) مورد اتفاق همه مردم واقع شده است؟

الف- نماز ب- روزه ج- وفای به عهد

۵۷- حضرت علی (ع) رعایت عهد و پیمان با چه کسانی را لازم و محترم می شمارد؟

الف- فقط با مسلمانان ب- با همه حتی با مخالفان ج- با اهل کتاب

۵۸- حضرت علی (ع) کدام مورد را از ویژگی های یک مسلمان می داند؟

الف- از کفار گریزان است ب- همواره به نماز مشغول است ج- مسلمانان از دست و زبان او آسوده اند

۵۹- حضرت علی (ع) چه عنصری را عاملی موثر در جذب دلها و موفقیت در زندگی فردی و اجتماعی میدانند؟

الف- نزدیکی به مردم ب- تحمل مخالفان به هر قیمت ج- مهرورزی و خوشرویی

۶۰- امیرالمومنین علی (ع) عهد شکنی با دوست و دشمن را مخالفت با چه می داند؟

الف- با خداوند ب- با وجدان ج- با سنت ها

۶۱- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) نتیجه فردی و اجتماعی قناعت در زندگی چیست؟

الف- رسیدن به رفاه و آسایش و نظم در زندگی ب- دستیابی به مال فراوان ج- رسیدن به محبوبیت اجتماعی

۶۲- امیرالمومنین علی (ع) ضمن توبیخ فرماندار خویش (عثمان بن حنیف) وی را برای رهایی از آتش دوزخ به چه چیزی سفارش فرمود؟

الف- تقوا و قناعت ب- امر به معروف ج- حج و ذکات

۶۳- یکی از شرایط زندگی ایده آل و همراه با خوشبختی از نظر امیرالمومنین علی (ع) چیست؟

الف- کسب و کار مناسب ب- ثروت فراوان ج- با قناعت زندگی کردن

۶۴- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) ثروت پایان ناپذیر در زندگی اقتصادی چیست؟

الف- تلاش ب- صبر ج- قناعت

۶۵- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) برترین گنجی که باعث بی نیازی انسان از دیگران می شود چیست؟

الف- سلامتی ب- قناعت ج- ثروت

۶۶- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) تفسیر حیات طیبه در آیه ۹۷ سوره نحل چیست؟

الف- زندگی با قناعت ب- خوش اخلاقی ج- نعمت فراوان

۶۷- حضرت علی (ع) در خصوص شیوه ارتباط با استاد و معلم چه سفارشی را بیان فرموده اند؟

الف- با احترام و ادب سخن گفتن ب- اطاعت محض ج- بحث و گفتگو

۶۸- از نگاه حضرت علی (ع) یاد چه کسانی برای همیشه در تاریخ زنده است؟

الف- حاکمان ب- ثروتمندان ج- دانشمندان

۶۹- از نگاه حضرت علی (ع) کدامیک از وظایف اصلی حاکمان نسبت به مردم است؟

الف- کسب و کار ب- تعلیم و تربیت ج- تامین معاش

۷۰- امیرالمومنین علی (ع) ارزش هر کس را به چیز می داند؟

الف- مال و ثروت ب- دانایی و تخصص ج- نماز و روزه

۷۱- راز ماندگاری علم و دانش از منظر امیرالمومنین علی (ع) چیست؟

الف- بحث و گفتگو ب- همراه شدن با عمل ج- اندیشه و تفکر

۷۲- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) برترین شرافت برای انسان چیست؟

الف- علم و دانش ب- احترام و ادب ج- زهد و تهجد

۷۳- امیرالمومنین علی (ع) چه چیز را گم شده مومن بیان می فرماید؟

الف- بهشت ب- حکمت ج- روزی

۷۴- از نگاه حضرت علی (ع) دو دسته از انسان ها هستند که هرگز سیر نمی شوند آن دو کدامند؟

الف- عاشقان قدرت و شیفتگان ریاست ب- پویندگان علم و جویندگان مال ج- مال پرستان و ثروت دوستان

۷۵- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) حق پدر بر فرزند چیست؟

الف- فرزند در همه چیز جز نافرمانی خدا از پدر اطاعت کند ب- فرزند در کسب و کار مطیع پدر باشد ج- فرزند شغل پدر را ادامه دهد

۷۶- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) از جمله حقوق فرزند بر پدر چیست؟

الف- انتخاب نام نیک و شغل مناسب ب- انتخاب نام نیک ، تربیت صحیح و آموزش قرآن ج- تربیت صحیح و انتخاب همسر

۷۷- سفارش امیرالمومنین علی (ع) در خصوص روابط بین کوچکتر و بزرگتر چیست؟

الف- پیروی کوچکترها از بزرگترها ب- مهربانی بزرگترها به کوچکترها ج- هر دو گزینه

۷۸- سفارش امیرالمومنین علی (ع) به فرزندان در اهمیت توجه به پدران و بزرگان خانواده چیست؟

الف- تأمل و پیمودن راه پدران و صالحان خانواده ب- بی توجهی به رفتار پدران و گذشتگان ج- پیروی بدون قید و شرط از پدران و گذشتگان

۷۹- کدام مورد زیر از توصیه های امیرالمومنین علی (ع) در خصوص نحوه تبریک گفتن تولد نوزاد است؟

الف- سفارش به اسم گذاری خوب ب- دعا برای بهره مندی والدین از خیرات کودک ج- هدیه مناسب با شان خانواده دادن

۸۰- امیرالمومنین علی (ع) اطاعات فرزندان از پدران را در چه موردی استثنا کرده است؟

الف- در زمینه ازدواج ب- در هنگام مسافرت ج- در معصیت خداوند

۸۱- امیرالمومنین علی (ع) برای اجرای موفق برنامه های زندگی ، انسان ها را از چه کاری برحذر می دارد؟

الف- بی دقتی و کم توجهی ب- عجله وشتاب ج- نفاق و دورویی

۸۲- امیرالمومنین علی (ع) برای نظم در زندگی و مدیریت زمان به چه کاری سفارش می کند؟

الف- پرداختن همزمان به چند کار ب- انجام هر کاری در وقت خودش ج- شتاب در انجام کار

۸۳- امیرالمومنین علی (ع) ضمن تاکید بر غنیمت شمردن فرصت های زندگی آنها را به چه چیزی تشبیه می نماید؟

الف- چرخش خورشید ب- توالی روز و شب ج- عبور ابرها

۸۴- امیرالمومنین علی (ع) برای برپایی یک زندگی و جامعه ای موفق ، علاوه بر تقوا و اصلاح بین مردم به چه موضوعی تاکید دارد؟

الف- تلاش و کوشش ب- نظم و برنامه ریزی ج- ادب و احترام

۸۵- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) انسان مومن زندگی روزانه خود را بر اساس چه کارهایی برنامه ریزی می کند؟

الف- کسب حلال ب- عبادت و کسب و کار ج- عبادت ، کسب و کار و لذت های حلال

۸۶- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) بهترین نوع استفاده از عقل در یک زندگی موفق چیست؟

الف- کسب دانش ب- برنامه ریزی و تدبیر ج- تلاش و کوشش

۸۷- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) بهترین الگوی بشر برای داشتن یک زندگی هدفمند و موفق کیست؟

الف- پیامبر اسلام حضرت محمد(ص) ب- معلم خوب ج- پدر و مادر

۸۸- امیرالمومنین علی (ع) ملاک نزدیکی انسان ها به پیامبران برای حصول یک زندگی سعادت مند را در چه می داند؟

الف- اصل و نسب انسان ها ب- پیروی از فرمان الهی پیامبران ج- همزمانی و در کنار ایشان بودن

۸۹- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) عامل اصلی ایجاد تفرقه و پراکندگی در جامعه اسلامی چیست؟

الف- ارتباط با منافقین ب- کثرت دروغگوین ج- پیروی از شیطان

۹۰- امیرالمومنین علی (ع) کدامیک را از نتایج و ثمرات نهایی تفرقه و اختلاف در جامعه می داند؟

الف- تقویت ظالمان ب- افزایش دورویی ج- از بین رفتن نعمت ها

۹۱- امیرالمومنین علی (ع) درباره حدود دوستی و دشمنی با دیگران چه سفارشی می فرماید؟

الف- اعتدال در هر دو ب- اعتدال در دوستی ج- اعتدال در دشمنی

۹۲- امیرالمومنین علی (ع) نتیجه پیروی نکردن و تنها گذاشتن امام و رهبر جامعه اسلامی را چه می داند؟

الف- گرفتار شدن جامعه در آتش فتنه ب- نابودی اقتصاد ج- رواج دروغ در جامعه

۹۳- از نگاه امیرالمومنین اگر در جامعه وحدت به اختلاف تبدیل شود عواقب این وحدت شکنی چیست؟

الف- فتنه و آشوب ب- نفاق و دورویی ج- حاکم شدن بیگانه

۹۴- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) کسی که به درستی برادر مسلمانان اطمینان دارد نسبت به بدگویی دیگران درباره او چه باید بکند؟

الف- با بدگمانی به او بنگرد ب- از او دوری کند ج- به گفته دیگران توجه نکند

۹۵- امیرالمومنین علی (ع) در وصیت نامه خویش در ارتباط با برادران دینی چه سفارشی فرمودند؟

الف- دعوت به همبستگی ب- پرهیز از تقابل ج- هر دو گزینه

۹۶- از نگاه امیرالمومنین علی (ع) یاد سفر طولانی آخرت چه تاثیری بر رفتار آدمی دارد؟

الف- باعث عمل به مستحبات می شود ب- موجب آمادگی برای مرگ می شود ج- سبب دوری از مکروهات می شود

۹۷- به فرموده امیرالمومنین علی (ع) هنگامی که یاد مرگ از دل انسان بیرون رود چه چیزی جای آن را میگیرد؟

الف- آرزوهای فریبنده ب- هوا پرستی ج- تکبر و غرور

۹۸- این سخن از کیست : شما را به رعایت تقوی و نظم در امور سفارش می نمایم.

الف- امام علی (ع) ب- امام حسین (ع) ج- امام رضا (ع)